Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений в некоторые решения

Совета муниципия Бэлць.

         В соответствии с ч. (3), ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436 -

XVI от 28.12.2006 г., Законом РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, Законом РМ о нормативной цене

и порядке купли-продажи земли № 1308 – XIII от 25.07.1997 года, принимая во внимание

информацию с регистра недвижимого имущества и учитывая поступившие заявления г-на

Дущинский Д.М., зарегистрированные под № Z - 685 от 08.11.2019г и № Z - 686 от

08.11.2019 г., об оформлении земельных отношений на смежные земельные участки  по

ул. Индепенденцеи, 35, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отменить п. 15 приложения № 1 к решению Совета мун. Бэлць № 9/16 от

29.10.2009 года «О взыскании платы за пользование земельными участками в

одностороннем порядке».

2. Отменить п. 3 приложения к решению Совета мун. Бэлць № 7/36 от 01.08.2013 г.

«О взыскании платы за пользование земельными участками в одностороннем

порядке».

3. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Усатого Р.Г. внести соответствующие

изменения в начислениях платежей за пользование земельными участками,

установленных в одностороннем порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на II

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк